Российская Федерация
Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_07_»_февраля_2020 г.

№ _104__

г.Дятьково

О подготовке и проведении на территории  г.Дятьково массового гуляния «Широкая Масленица», посвященного проводам русской зимы.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ, на основании постановления администрации Дятьковского района от 16 мая 2017 года № 706 «Об утверждении Положения о порядке проведения культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования «Город Дятьково»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 01 марта 2020 года с 10.00 до 15.00 часов в городе Дятьково, на площади В.И.Ленина массовое гуляние «Широкая Масленица» (далее-мероприятие).

2.Утвердить план подготовки и проведения на территории г.Дятьково мероприятия, посвященного проводам русской зимы (Приложение 1).

3. Отделу строительства, транспорта, энергоснабжения, ЖКХ (Морозкина Е.В.):

-организовать уборку территорий в местах проведения мероприятия;
-подготовить необходимые документы по ограничению движения автотранспорта при проведении массового гуляния «Широкая Масленица».
4. Отделу культуры администрации Дятьковского района (Володина В.В.) подготовить и провести мероприятие «Широкая Масленица» 01 марта 2020 года и произвести оплату расходов из средств, предусмотренных утвержденной сметой расходов на культурно-массовые мероприятия в 2020 году.
5. Сектору по физической культуре, спорту и делам молодежи (Мироненко А.И.) подготовить и провести спортивные состязания во время проведения мероприятия «Широкая Масленица».

6. Сектору  потребительского рынка (Давыдова Г.С.) организовать праздничную торговлю промышленными и продовольственными товарами в период проведения мероприятия «Широкая Масленица» 01 марта 2020 года с 10.00 до 15.00 и осуществить  контроль за организацией торговли в местах проведения мероприятия.

7. Финансовому управлению администрации района (Ермишин А.В.) обеспечить финансирование массового гуляния «Широкая Масленица» согласно смете расходов на организацию и проведение мероприятия за счет средств, предусмотренных в бюджете Дятьковского района.

8. Сектору по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций  администрации Дятьковского района (Лукичев Е.А.) обеспечить безопасность аттракциона «А ну-ка, достань» во время проведения мероприятия.

9. Рекомендовать главам городских и сельских поселений провести работу по организации праздничного мероприятия, посвященного проводам русской зимы на территории поселений.

10. Рекомендовать  начальнику МО МВД  России «Дятьковский» Конышу Д.И. обеспечить охрану общественного правопорядка и безопасность движения во время проведения 01 марта  2020 г.  мероприятия «Широкая Масленица».

11. Поручить Отделу организационной работы (Е.Г. Ларина) довести данное постановление до соответствующих служб и разместить на сайте администрации района.

12. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.

13. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

П.В.Валяев

Приложение 1

к постановлению администрации

Дятьковского района

                                                                                                «_7_»_февраля__2020 г. № _104_
План

по подготовке и проведению массового гуляния «Широкая Масленица»,
посвященного проводам русской зимы 01 марта 2020 года

г. Дятьково, площадь В.И. Ленина

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Изготовление декораций, художественное оформление подиума
	до 28 февраля
	Врио начальника отдела по культуре и делам молодежи –Володина В.В.
Директор МБУК МКДЦ-Москалева С.А.

	2.
	Подготовка и развешивание афиш
	до 21 марта
	Врио начальника отдела по культуре и делам молодежи –Володина В.В.
Директор МБУК МКДЦ-Москалева С.А.

	3.
	Публикация объявления в районной газете «Пламя труда»
	28 февраля
	Врио начальника отдела по культуре и делам молодежи- Володина В.В.

	4.
	Установка на площади Ленина:

-подиума;
-лавок;
-столба;

-бревна для боя с подушками;

-козлы для распилки дров;

-био-туалета
	до 01 марта
	МКП г. Дятьково «КХ»

(Сергунин Н.А.), ведущий специалист отдела по культуре и делам молодежи-Андреянинков А.Е.

	5.
	Установка ящиков для мусора
	до 01 марта
	Начальник отдела строительства, транспорта, энергоснабжения, ЖКХ- Морозкина Е.В.,

 МКП г. Дятьково «КХ»

(Сергунин Н.А.).

	6.
	Обеспечить заготовку и привоз дров для распиловки: 8 шт. по 1,5 м длиной, 20 см в диаметре
	до 01 марта
	Зам. главы администрации-Миронов И.Н.

Директор ГКУ Брянской области «Дятьковское лестничество»-Часов Н.Г. (по согласованию)

МКП г. Дятьково «КХ»

(Сергунин Н.А.)

	7.
	Выделить грузовую машину для перевозки реквизита, вышку и УАЗ для обеспечения праздничных мероприятий
	29  февраля и
01 марта
	Управляющий делами администрации –Бабаков А.Ф.
МКП г. Дятьково «КХ»

(Сергунин Н.А.)
МУП «ВКХ» г. Дятьково

(Попович П.А.)

	8.
	Изменение маршрута движения транспорта в городе в день проведения массового праздника «Масленица»
	01 марта
	Начальник отдела строительства, транспорта, энергоснабжения, ЖКХ- Морозкина Е.В.

Начальник МО МВД  России  «Дятьковский» Коныш Д.И.(по согласованию) ИП.Маркин (по согласованию)

	9.
	Обеспечение общественного порядка и безопасности дорожного движения на период проведения праздничных мероприятий
	01 марта
	Зам. главы администрации-Горбачев И.Г.
 начальник МО МВД  России  «Дятьковский» КонышД.И.  (по согласованию)

	10.
	Обеспечение противопожарной безопасности на период проведения праздничных мероприятий
	01 марта
	Заведующий сектором по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций  администрации - Лукичев Е.А.

Начальник ОНД по Дятьковскому району (Хоменков Е.А.), (по
 согласованию)

	11.
	Выделить дежурную машину «Скорой помощи» в ходе проведения мероприятий
	01 марта
	Зам. главы администрации Костина Л.И.,
ГБУЗДЦРБ Миронова А.Н.
(по согласованию)

	12.
	Организация праздничной торговли на площади Ленина
	01 марта
	Сектор потребительского рынка (Давыдова Г.С.)

	13.
	Обеспечение работы звукоусилительной аппаратуры, озвучивания народных мелодий и песен на площади Ленина
	01 марта
	Директор МБУК  МКДЦ

-Москалева С.А.
Зам. директора МБУК МКДЦ -Гришкина Е.О. (по согласованию)

	14.
	Проведение театрализованного представления, организация мастер-классов мастеров декоративно-прикладного творчества.
	01 марта
	Директор МБУК  МКДЦ -
Москалева С.А.
Зам.директора МБУК МКДЦ -Гришкина Е.О. (по согласованию)

	15.
	Организация и проведение  спортивных состязаний:

-перетягивание канатов

-гири

-кулачный бой
	01 марта
	Директор МАУ СС «Электрон» -Олонцев М.А. директор МАУДО «ВЕГА» Дятьковского района Мирза Е.А. (по согласованию)

	16.
	Обеспечение доставки коллективов художественной самодеятельности
	01 марта
	Врио начальника отдела по культуре и делам молодежи - Володина В.В.

	17.
	Обеспечение проведения массовых развлекательных игрищ
	01 марта
	Директор МБУК  МКДЦ-

Москалева С.А.

Зам.директора МБУК МКДЦ -Гришкина Е.О. (по согласованию)

Володина В.В.
3-11-82